宁夏六盘山高级中学

2025 年自治区本级部门项目支出

预算绩效目标

    根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将我单位 2025 年自治区本级部门项目支

出预算绩效目标予以公开。

    附件：2025年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏六盘山高级中学

2023 年 2 月 26 日

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元
项目名称 学生军训

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 4.75 其中：年度资金总额 4.75

其中：

本级资金

资金总额 4.75

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 4.75

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

    拟于每年 9月对招录的高一年级新生组织军事训练。安排军训专项资金 47500 元，用于学生军事训练

期间军训教官的伙食补助、训练教（器）材购置、参训人员训练服及用水补助、军训先进班集体、先进个

人、先进教官表彰等。 通过对新生组织军事训练，提升学生军事素养，增强学生体质，培养学生爱国主

义情怀和集体荣誉感。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 预计接受军训学生人数 1950 人

12-质量指标 军训工作新生参与率与达标率 100%

13-时效指标 完成时限 9 月底完成

14-成本指标 预计军训费用支出 47500/年

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 青少年国防意识 认识国防的重要性和必要性

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 学生军训工作水平和我区国防建设工作 进一步提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 参与项目学校及师生满意率 >90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 各级各类学生资助（助学金）

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 290.69 其中：年度资金总额 290.69

其中：

本级资金

资金总额 290.69

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 290.69

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

    国家助学金用于向受助学生发放资助；免学费补助资金用于弥补因学校免收学费导致收入减少产生的

经费不足，维持学校运转，保障正常的教育教学工作

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 普通高中国家助学金拨款享受人数 1454 人

12-质量指标 受助贫困学生覆盖面 100%

13-时效指标
秋季学期国家助学金发放到位时间 11 月底前

春季学期国家助学金发放到位时间 4 月底前

14-成本指标 普通高中国家助学金拨款人均标准 2000 元/人

2-效益指标

21-经济效益
各地结合实际，在确定普通高中国家助学金资助面时适当

向农村地区学生、贫困地区学生和少数民族学生倾斜。
适当倾斜

22-社会效益
减轻普通高中学生经济压力，激励高中阶段学生成长成

才。

接受资助的普通高

中家庭经济困难学

生不因贫失学

23-生态效益 资助政策发挥作用时间 3 年以上

24-可持续影响 学生、家长抽样调查满意度 不低于 85%

3-满意度指标 31-服务对象满意度 学生、家长抽样调查满意度 不低于 85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 学前和高中生均奖补机制

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 601.34 其中：年度资金总额 531.28

其中：

本级资金

资金总额 531.28

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 531.28

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

保障 2025 年度学校运转支出；同时购置必要设备、材料、物资，保障 2025 年度学校教育教学任务顺利完

成。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 2025 年普通高中生均公用奖补资金受益学生数 5700 人

12-质量指标 保障普通高中学生正常运转率 100%

13-时效指标 按照学年度工作安排，2025年资金支出进度超 70%时间。 12 月底前

14-成本指标 2025 年普通高中生均公用奖补资金 1050 元/人

2-效益指标

21-经济效益 用于学校运转支出，购置必要的物资，促进市场流通 充分保障

22-社会效益
改善办学条件，保障正常运转 效果显著

普通高中教育教学工作 正常开展

23-生态效益 采购环保产品使用率 100%

24-可持续影响 确保学校运转期间各项工作正常开展 自治区政策，长期实施

3-满意度指标 31-服务对象满意度 师生和家长满意度 ≥85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 普通高中扩优提质项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 190 其中：年度资金总额 190

其中：

本级资金

资金总额 190

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 190

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

    1.创建科学探究实验室一间，用于支持通用技术课程教育教学工作及课程实验的开展，辅助教育教学，

从理论延伸到实用。提升学生视野，丰富学生课余生活。开展科技交流活动，提升办学层次。

    2. 购置信息化网络设备 36 套（智能平板），用于支持和保障新课程改革和课堂教学实施模式改革工

作的开展，助力实现信息技术与教学深度融合，为师生提供“时时可学，处处能学”的数字化学习环境，

提升教学、管理、技术支持、教育政策支持以及资源供给与监管效率。

    3. 购置安装学生公寓火灾报警防护系统，用于降低安全隐患，增强人员密集区域的火灾预警和管控

能力。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 拟实施基础设施维修改造项目数量 1 间

12-质量指标 项目验收合格率 95%以上

13-时效指标 项目预计完成时间 2025 年 12 月

14-成本指标 拟实施基础设施维修改造项目数量 190 万元/间

2-效益指标

21-经济效益 扩大向中小企业采购预留份额
维修类项目预留份额在上年基础上

继续扩大

22-社会效益 办好扶贫教育，促进社会进步、带动就业 升学率和社会满意度持续提升

23-生态效益 环保材料使用率 95%以上

24-可持续影响 学校教学和管理效率 大幅度提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 师生满意度 90%以上

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 学生生活补助

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 590 其中：年度资金总额 590

其中：

本级资金

资金总额 590

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 590

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

    按照自治区人民政府对宁夏六盘山高级中学建设方案批复，按实有学生数每人每年 1000 元标准发放

生活补助，保证学生安心就学。2025年预计实有学生数 5850 人，学生生活补助项目资金预算资金 590万

元，其中 570万元用于对经济条件困难影响就学的农村学生进行生活补助，20万元作为奖助学金对满足资

助条件、品学兼优的学生进行资助、救助、奖励、表彰。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
2025 年度农村学生生活补助 570 万元预计收益人数 5850 人

2025 年度 20 万元学生资助奖励资金受益学生数 200 人

12-质量指标
农村学生受助覆盖率 100%

学生资助奖励条件 品学兼优学生

13-时效指标 全年 10 个月每月资助款发放及时率 及时发放

14-成本指标
农村学生生活补助人均标准 1000 元/人.年

农村学生资助奖励 20 万元人均标准 1000 元/人

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 采购环保产品进行奖励,节能减排，绿色低碳
使用环保材料，奖励形式绿

色低碳，更加多样、完备

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 缓解学生经济压力，控制因贫失学率，长期实施 持续提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度
使用环保的材料，奖励工作形式绿色低碳，更加多

样、完备
95%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 各级各类学生资助（免学费）

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 91.23 其中：年度资金总额 91.23

其中：

本级资金

资金总额 91.23

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 91.23

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体绩效

目标

免学费补助资金用于弥补因学校免收学费导致收入减少产生的经费不足，维持学校运转，保障正常的教育

教学工作.

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 普通高中免学费补助拨款享受人数 457 人

12-质量指标 受助贫困学生覆盖面 100%

13-时效指标 免学费资金到位时间 每学期开学前

14-成本指标 普通高中免学费补助拨款人均标准 2000 元/人

2-效益指标

21-经济效益
结合实际，在确定普通高中国家助学金资助面时适当向农

村地区学生、贫困地区学生和少数民族学生倾斜。
适当倾斜

22-社会效益 减轻普通高中学生经济压力，激励高中阶段学生成长成才。

接受资助的普通高

中家庭经济困难学

生不因贫失学

23-生态效益 资助政策发挥作用时间 3 年以上

24-可持续影响 学生、家长抽样调查满意度 不低于 85%

3-满意度指标 31-服务对象满意度 学生、家长抽样调查满意度 不低于 85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 非财政拨款资金项目-宁夏六盘山高级中学

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 350 其中：年度资金总额 350

其中：

本级资金

资金总额 350

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 0

     其他资金 300 其中：中央资金 0

 结余结转资金 50     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

    我校 2025 年计划从基本账户中的财政拨款结转资金中列支 350 万元。项目内容：用于弥补免除学费

住宿费后学校收入减少部分，用于学校运转，保障基本运行。预期达到的效果和效益是：高中办学条件进

一步改善，普通高中教育质量显著提升，毕业生本科升学率和录取质量进一步提升，向双一流本科院校输

送优质高中毕业生和服务经济社会发展的能力显著增强。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 师生人均核定标准 500 元/人

12-质量指标 项目资金支出完毕时间 2025 年 12 月前

13-时效指标 项目资金受益师生覆盖面 不低于 85%

14-成本指标 收益师生数 7000 人

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 学校运行情况 正常运转

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 学校办学水平 进一步提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 师生满意度 师生满意度

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）
单位：万元

项目名称 国培区培及乡村教师支持计划(普通高中)

主管部门 自治区教育厅 实施单位 宁夏六盘山高级中学

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 5 其中：年度资金总额 5

其中：

本级资金

资金总额 5

其中：转移市

县（区）资金

资金总额 0
  其中：财政拨款 5

     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0     自治区资金 0

年度总体

绩效目标

    2025年申请资金 5万元，用于开展“塞上名师”工作室建设。预期达到的效果和效益：深刻把握教育

高质量发展阶段的新要求，坚持示范引领与整体提升结合，落实立德树人，为基础教育改革发展培养高端

引领人才，为乡村振兴和中西部欠发达地区农村教育改革发展提供坚强师资支撑。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 管理建设地理学科学名师工作室数量 1 个

12-质量指标 名师工作室验收和自评合格率 不低于 90%

13-时效指标 各年度资金支出进度达到 70%时间 2025 年 12 月底前

14-成本指标 每年安排建设和管理经费 5 万元/个

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 教师教育教学专业能力 逐年提升

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 名师工作室建设对地理学科在全区影响力 显著提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 师生满意度 ≧85%